
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

                                                                         ПРИКАЗ  
 

       

19.06.2023 г.                                    п. Матвеев Курган                                     № 289 

 

 

О направлении обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Матвеево-Курганского района, 

выпускников прошлых лет на единый 

государственный экзамен в резервные 

сроки основного периода  

 

 

 

В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», от 16.11.2022 № 989/1143 "Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 

при его проведении в 2023 году", Методическими рекомендациями по 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2023 году (письмо Рособрнадзора от 01.02.2023 г № 04−31), приказами 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от  

01.02.2023 №  88 «Об определении мест расположения пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования  на территории Ростовской области  в 2023 году», от 

16.05.2023 № 437 «Об открытии пунктов проведения единого государственного 

экзамена в основной период его проведения по всем учебным предметам на 

территории Ростовской области в 2023 году», протоколом ГЭК РО от 13.06.2023 

№ 52 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
                                                                 

1. Ведущему специалисту отдела образования Администрации Матвеево-  

Курганского района (Соколова М. В.): 

1.1. Дополнительно информировать выпускников прошлых лет,  

зарегистрированных в региональной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего 



общего образования в форме ЕГЭ на участие в ЕГЭ по выбранным учебным 

предметам о месте и времени проведения экзаменов (приложение № 1). 

   1.2. Организовать своевременную доставку выпускников текущего года в 

ППЭ, их возвращение из ППЭ в образовательную организацию в соответствии со 

списком участников ЕГЭ, отправления автомобиля, автобуса в соответствии с 

правилами перевозки детей (приложения № 2,3-4) по следующим адресам: 

22 июня 2023 года:  

-347905, Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Дзержинского, д. 67-а, МОБУ 

СОШ №21, ППЭ № 7301 (русский язык); 

26 июня 2023 года: 

-347930, Ростовская обл., г. Таганрог, просп. Большой, д. 5, МОБУ СОШ № 

26, ППЭ № 7311 (математика базовый, профильный уровень); 

28 июня 2023 года: 

347930, Ростовская обл., г. Таганрог, пл. Мира, д. 6, МАОУ СОШ № 27, ППЭ 

№ 7303 (обществознание). 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

− МБОУ Политотдельской сош – директор Голубова Н.П.,  

− МБОУ Ленинской сош-директор Кошелева А.Н., 

− МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина –директор Рудковская А.В., 

− МБОУ Матвеево-Курганской сош № 1-директор Фоменко Л.А., 

− МБОУ Матвеево-Курганской сош № 2 –директор Мазнев С.А.,  

− МБОУ Матвеево-Курганской о(с)ош- директор Гончаров А.В. 

        2.1. Направить 22 июня, 26 июня, 28 июня 2023 года к 7 час 30 мин. 

выпускников 11(12)-х классов согласно приложению № 2 в отдел образования 

Администрации Матвеево- Курганского района (время отправления из п. Матвеев 

Курган 7 час. 45 мин., стоянка автобуса- пер. Чкаловский) для отправки их к 

месту проведения ЕГЭ по русскому языку, математике (базовый уровень, 

профильный уровень), обществознанию в пункты проведения экзаменов, 

открытые в резервные сроки основного периода (смотри п. 1.2. настоящего 

приказа). 

         2.2. Издать соответствующий приказ по общеобразовательному 

учреждению, назначив уполномоченных сопровождающих и возложив на них 

ответственность за доставку, сохранность, безопасность жизни выпускников в 

пути следования к месту сбора и обратно, идентификацию личности 

выпускников. 

         2.3.Обеспечить  инструктаж по технике безопасности, информировать под 

роспись о правилах поведения на  едином государственном экзамене всех 

участников. 

         2.4. Незамедлительно информировать отдел образования Администрации 

Матвеево-Курганского района (Соколова М. В.) по телефону о неявке участников 

ЕГЭ в пункт проведения экзамена  по уважительным и неуважительным 

причинам, также о лицах, не завершивших выполнение экзаменационной работы 

по уважительным причинам, в день сдачи экзамена. 

          3. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений 



− МБОУ Григорьевской сош-директор Могильная А.В., 

− МБОУ Политотдельской сош – директор Голубова Н.П.,  

          3.1. Предоставить технически исправный автобус для перевозки 

выпускников по маршруту следования согласно приложениям № 3- № 4.  

          3.2. Обеспечить подвоз учащихся в соответствии с графиками движения 

автобусов (приложения № 3-№ 4). 

          3.3. Провести лично инструктаж по безопасности движения водителю 

автобуса с записью в путевом листе. 

          3.4.Организовать проведение предрейсового медицинского осмотра 

водителя. 

           3.5. Проинформировать о возможности привлечения к административной 

ответственности за нарушение требований к перевозке детей автобусами в 

соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2016 г. № 138-ФЗ. 

          4. Водителю отдела образования Администрации Матвеево-Курганского 

района (Сенько О.И.): 

          4.1. Предоставить технически исправный автомобиль для доставки 

обучающихся общеобразовательных учреждений Матвеево-Курганского района 

по маршруту следования согласно приложению № 4.  

          4.2. Обеспечить доставку обучающихся общеобразовательных учреждений 

Матвеево-Курганского района в соответствии с графиком движения автомобиля 

(приложение № 4). 

          4.3. Пройти предрейсовый  медицинский осмотр. 

           5. Расходы по подвозу детей произвести за счет средств местного бюджета, 

выделяемых на подвоз детей. 

           6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий отделом  

образования Администрации 

Матвеево-Курганского района                                                            Н.Н. Гринченко 
 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу ООА  Матвеево-Курганского района  

от 19.06.2023 г № 289 
 

 

Список выпускников прошлых лет, сдающих экзамены в форме ЕГЭ в резервные сроки основного периода 

 

 

№ 

п/п 

Код 

ОО 
Класс ФИО 

Дата 

рождения 

Документ 

серия-

номер 

СНИЛС 

Выбранные экзамены 

1
 –

 Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 

2
 –

 М
ат

ем
ат

и
к
а 

п
р
о

ф
и

л
ьн

ая
 

6
 –

 Б
и

о
л
о

ги
я
 

7
 –

 И
ст

о
р
и

я
 

1
2

 –
 О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

1
8

 –
 Л

и
те

р
ат

у
р

а 

1 6139 НЕТ 
Гаджиев Руслан 

Магомедович 
25.11.1988 

6010-

754857 
12135539122 22.06 26.06     28.06   

2 6139 НЕТ 

Ерошенко 

Сергей 

Евгеньевич 

27.03.2005 
6018-

470864 
15902601451 22.06 26.06   29.06 28.06   

3 6139 НЕТ 

Имомова 

Нилуфар 

Эмомалиевна 

04.07.2001 
6021-

411183 
16137588985 22.06       28.06 23.06 

4 6139 НЕТ 
Кучина 

Екатерина 
25.04.2004 

6018-

321777 
15871924303     27.06   28.06   



Андреевна 

5 6139 НЕТ 
Мощенко Арина 

Александровна 
24.08.2004 

6023-

000296 
17471260065         28.06   

 

Месторасположения пунктов проведения экзаменов, открытых в резервные сроки основного периода на территории 

Ростовской области: 

 

 22 июня 2023 –Русский язык, 347905, Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Дзержинского, д. 67-а, МОБУ СОШ №21, 

ППЭ № 7301, 

23 июня 2023-Литература, 347935, Ростовская обл., г. Таганрог, ул. К. Либкнехта, д. 185, МОБУ СОШ №32, ППЭ № 

7304, 

26 июня 2023-Математика П, 347930, Ростовская обл., г. Таганрог, просп. Большой, д. 5, МОБУ СОШ № 26, ППЭ № 

7311, 

 

27 июня 2023 - Биология, 347935, Ростовская обл., г. Таганрог, ул. К. Либкнехта, д. 185, МОБУ СОШ №32, ППЭ № 

7304; 

28 июня 2023- Обществознание, 347930, Ростовская обл., г. Таганрог, пл. Мира, д. 6, МАОУ СОШ № 27, ППЭ № 

7303; 

29 июня 2023 –История, 347930, Ростовская обл., г. Таганрог, просп. Большой, д. 5, МОБУ СОШ № 26, ППЭ № 7311, 
 

 



 

Приложение № 2 

 к приказу ООА Матвеево-Курганского района  

от 19.06.2023 г № 289 
 

 

Список обучающихся общеобразовательных учреждений Матвеево-Курганского 

района, сдающих экзамен по русскому языку 22.06.2023 в форме ЕГЭ 
 

 

Код 

ОО 

ОУ ФИО Дата 

рождения 

Документ 

серия-номер 

774 
МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2 

 Потапчук Александр 

Юрьевич 
25.02.2006 

6019-

841216 

 

 

 

Список обучающихся общеобразовательных учреждений Матвеево-Курганского 

района, сдающих экзамен по математике (базовый уровень, профильный уровень) 

26.06.2023 в форме ЕГЭ 
 

 

Код 

ОО 

ОУ ФИО Дата 

рождения 

Документ 

серия-номер 

761 
МБОУ 

Политотдельская сош 

Казимирова Ольга 

Викторовна 
09.04.2005 

6019-

514994 

773 МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1 

Коржова Оксана 

Михайловна 
02.09.2005 

6019-

597263 

773 МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1 

Миусская Ольга 

Валерьевна 
08.08.2005 

6019-

597060 

773 
МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1 

Бабушкина Снежана 

Сергеевна 
17.03.2005 

6019-

515392 

773 
МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1 

Стиценко Анастасия 

Николаевна 
03.02.2006 

6019-

840989 

774 
МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2 

Куличенко Мирослав 

Анатольевич 
30.10.2005 

6019-

676469 

774 
МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2 

Корнеева Лилиана 

Романовна 
11.10.2005 

6019-

676464 

774 
МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2 

Ивенов Руслан 

Витальевич 
09.02.2006 

6019-

841019 

774 
МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2 

Михникевич Ксения 

Алексеевна 
28.05.2005 

6019-

515209 

774 МБОУ Матвеево- Гашков Денис 02.03.2006 6019-



Курганская сош № 2 Олегович 841198 

775 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

Кулага Сергей 

Александрович 
29.06.2005 

6019-

515366 

776 
МБОУ Матвеево-

Курганская о(с)ош 

Киселева Виктория 

Александровна 
29.11.2005 

6019-

676682 
 

 

 

 Список обучающихся общеобразовательных учреждений Матвеево-

Курганского района, сдающих экзамен по обществознанию 28.06.2023 в форме 

ЕГЭ 
 

  

Код 

ОО 

ОУ ФИО Дата 

рождения 

Документ 

серия-номер 

763 
МБОУ Ленинская 

сош 

Симонян Елизавета 

Дмитриевна 
09.10.2005 

6019-

676231 



Приложение № 3 

 к приказу ООА Матвеево-Курганского района  

 от 19.06.2023 г № 289 

 

График 

отправления автобуса на 26.06.2023 на экзамен по математике (базовый уровень, профильный уровень)  
 в форме ЕГЭ (с. Политотдельск- п. Матвеев Курган, п. Матвеев Курган- с. Политотдельск) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Автобус 

(марка, 

гос.номер) 

Ф. И. О. Количество  

посадочных 

мест 

Маршрут перевозки Время 

отправления 

Закрепленные ОУ для 

подвоза 

Количество 

выпускников 

1. МБОУ 

Политотдельская сош 

ПАЗ-32053-

70 Н234СХ 

Кравченко 

Андрей 

Владимирович 

22 места с. Политотдельск-

п. Матвеев-Курган; 

п. Матвеев Курган-      

с. Политотдельск 

7-10 

 

 

 

 

 

МБОУ 

Политотдельская 

сош 

1 вып-к+ 1 сопров. 

Всего 3 человека 

 

Всего  2 человека 

 Итого:       2 человека 

 

График 

отправления автобуса на 28.06.2023 на экзамен по обществознанию 
 в форме ЕГЭ (с. Григорьевка-п. Ленинский- п. Матвеев Курган, п. Матвеев Курган- п. Ленинский-с. Григорьевка) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Автобус 

(марка, 

гос.номер) 

Ф. И. О. Количество  

посадочных 

мест 

Маршрут перевозки Время 

отправления 

Закрепленные ОУ для 

подвоза 

Количество 

выпускников 

1. МБОУ Григорьевская 

сош 
ПАЗ 

3205370 

М8810ОХ 

Соболев 

Василий 

Михайлович 

22 места с. Григорьевка-п. 

Матвеев Курган; п. 

Матвеев Курган-с. 

Григорьевка 

 

06-45 

 

 

 

МБОУ Ленинская 

сош 

 

 

 

1 вып-к + 1 сопров. 

Всего 2 человека 

 

 

Всего 2 человека 

 Итого:       2 человека 

 

 

 



Приложение № 4 

 к приказу ООА Матвеево-Курганского района  

 от 19.06.2023 г № 289 

 

 

График 

отправления автомобиля на 22.06.2023 на экзамен по русскому языку в форме ЕГЭ 

(п. Матвеев Курган – г. Таганрог, г. Таганрог – п. Матвеев Курган) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразователь

ного учреждения 

или  организации 

Автобус 

(марка, 

гос.номер) 

Ф. И. О. 

водителя 

Маршрут 

перевозки 

Время 

отправле

ния 

Наименование  ОУ, на 

базе которого открыт 

ППЭ, адрес ППЭ 

Закрепленные ОУ для 

подвоза 

Количество 

выпускников 

1 отдел 

образования 

Администрации 

Матвеево-

Курганского 

района 

ВАЗ 21150 

К430УТ 

Сенько Олег 

Иванович 

п. Матвеев-

Курган –г. 

Таганрог;               

г.  Таганрог -   

п. Матвеев 

Курган 

7-45 347905, Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 

Дзержинского, д. 67-

а, МОБУ СОШ № 

21, ППЭ № 7301, 

русский язык. 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2 

 

 

 

1 вып-к+1 сопров 

 

Всего 2 человека 

 Итого:       2  человека 

 

График 

отправления автобуса на 26.06.2023 на экзамен по математике (базовый уровень, профильный уровень) в форме ЕГЭ 

(п. Матвеев Курган – г.Таганрог, г. Таганрог- п. Матвеев Курган) 
 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Автобус 

(марка, 

гос.номер) 

Ф. И. О. Количес

тво  

посадоч

ных 

мест 

Маршрут 

перевозки 

Время 

отправле

ния 

Наименован

ие  ОУ, на 

базе 

которого 

открыт 

ППЭ, адрес 

ППЭ 

Закрепленные ОУ для 

подвоза 

Количество 

выпускников 

1 МБОУ Политотдельская 

сош 

ПАЗ-32053-

70 Н234СХ 

Кравченко 

Андрей 

Владимиров

22 

места 

п. Матвеев 

Курган-г. 

Таганрог; г. 

7-45 

 

 

347930, 

Ростовская 

обл., г. 

МБОУ 

Политотдельская 

сош 

1 вып-к+1 сопров. 

Всего 2 человека 

 



ич Таганрог- п. 

Матвеев 

Курган  

 Таганрог, 

просп. 

Большой, 

д. 5, МОБУ 

СОШ № 

26, ППЭ № 

7311 

(математик

а базовый, 

профильны

й уровень) 

 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 

1 

 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 

2  

 
МБОУ Матвево-

Курганская сош № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина  

 

МБОУ Матвеево-

Курганская о(с)ош 

 

4 вып-ка+1 сопров. 

Всего 5 человек  

 

 

 

5 вып-ков+1 

сопров. 

Всего 6 человек  

 

 

1 вып-к+1 сопров. 

Всего 2 человека  

 

 

1 вып-к+1 сопров. 

Всего 2 человека 

 Итого:        Всего: 17 человек 

 

График 

отправления автомобиля на 28.06.2023 на экзамен по обществознанию в форме ЕГЭ 

(п. Матвеев Курган – г. Таганрог, г. Таганрог – п. Матвеев Курган) 

 
 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразователь

ного учреждения 

или  организации 

Автобус 

(марка, 

гос.номер) 

Ф. И. О. 

водителя 

Маршрут 

перевозки 

Время 

отправле

ния 

Наименование  ОУ, на 

базе которого открыт 

ППЭ, адрес ППЭ 

Закрепленные ОУ для 

подвоза 

Количество 

выпускников 

1 отдел 

образования 

Администрации 

Матвеево-

Курганского 

района 

ВАЗ 21150 

К430УТ 

Сенько Олег 

Иванович 

п. Матвеев-

Курган –г. 

Таганрог;               

г.  Таганрог -   

п. Матвеев 

Курган 

7-45 347930, Ростовская 

обл., г. Таганрог, пл. 

Мира, д. 6, МАОУ 

СОШ № 27, ППЭ № 

7303;обществознани

е. 

МБОУ Ленинская сош 

 

 

 

1 вып-к+1 сопров 

 

Всего 2 человека 

 Итого:       2  человека 

 


